[image: image1.png]

«ЕМВА» КАР ОВМӦДЧӦМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

	169200, Республика Коми, г. Емва, ул. Октябрьская, 25

КЫВКӦРТӦД

РЕШЕНИЕ
от 20 декабря 2019 года

                        № II-35/173
О направлении проекта решения Совета городского поселения
«Емва» «О внесении изменений и дополнений в Правила
благоустройства территории городского поселения «Емва»,

утвержденные решением Совета городского поселения «Емва»
от 26.10.2017г №II-14/70 на публичные слушания

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение «Емва», Совет городского поселения «Емва»
Решил:

1. Направить проект решения городского поселения «Емва» «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории городского поселения «Емва», утвержденные решением Совета городского поселения «Емва» от 26.10.2017г. № II-14/70» согласно Приложению к настоящему Решению на публичные слушания.

2. Создать организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории городского поселения «Емва», утвержденные решением Совета городского поселения «Емва» от 26.10.2017г. № II-14/70» в следующем составе:

	Башутина Надежда Ивановна
	- депутат городского поселения «Емва»;

	Балакшина Татьяна Игоревна
	- депутат городского поселения «Емва»;

	Котова Наталья Викторовна
	-  депутат городского поселения «Емва»;

	Евдокимова

Ольга

Александровна

	- специалист 1 категории администрации городского поселения «Емва»;

	Каракчиева

Татьяна

Витальевна
	- ведущий инспектор администрации городского поселения «Емва».

3. Провести публичные слушания по проекту «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории городского поселения «Емва», утвержденные решением Совета городского поселения «Емва» от 26.10.2017г. № II-14/70» не ранее чем через 20 дней после опубликования (обнародования) настоящего Решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава городского поселения «Емва» -
Председатель Совета поселения

А.Ю. Лопатин
Приложение

к решению Совета городского поселения

«Емва» от 20.12.2019г. № II-35/173
КЫВКӦРТӦД

РЕШЕНИЕ
проект

от _________ 2019 года

               № II-___/____
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства
территории городского поселения «Емва», утвержденные решением
Совета городского поселения «Емва» от 26.10.2017г №II-14/70
В соответствии со статьёй 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Емва» и на основании протокола проведенных публичных слушаний от «___» _____ 2018 года по решению Совета городского поселения «Емва» «О направлении проекта решения Совета городского  поселения  «Емва»   «О   внесении   изменений   в   Правила   благоустройства территории городского поселения «Емва», утвержденные решением Совета городского поселения «Емва» от 26.10.2017г. № II-14/70» на публичные слушания от «___»_____.2019 года № II-__/___, Совет городского поселения «Емва»

Решил:
1. Внести в решение Совета городского поселения «Емва» от 26 октября 2017 года № II-14/70 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Емва» (далее по тексту – Правил) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8)  недопущение распространения борщевика Сосновского.".».

1.2. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить подпунктами 10,11 следующего содержания:

«10) обеспечить проведение мероприятий по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского с применением одного или нескольких методов:
- кошение, выкапывание растения с корневищем;

- применение укрывных затеняющих материалов;

- вспашка и дискование с последующим засевом растениями-рекультивантами;

- применение гербицидов на основе глифосата.".
11) обеспечить содержание придомовых территорий с расположенными на них элементами озеленения, благоустройства и иными предназначенными для обслуживания, эксплуатации многоквартирных домов объектами.».

1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13 Организация площадок.

3.13.1. На территории городского поселения «Емва» организуются следующие виды площадок: для игр детей, отдыха взрослых, занятий спортом, установки мусоросборников, выгула и дрессировки собак, стоянок автомобилей.
3.13.2. Детские площадки устанавливаются в виде отдельных площадок для разных возрастных групп или как комплексные игровые площадки с зонированием по возрастным интересам.
Детские площадки изолируются от транзитного пешеходного движения, проездов, разворотных площадок, гостевых стоянок, площадок для установки мусоросборников, участков постоянного и временного хранения автотранспортных средств. Подходы к детским площадкам не следует организовывать с проезжей части. Перечень элементов благоустройства территории на детской площадке включает: мягкие виды покрытия, элементы сопряжения поверхности площадки с травяным покровом, озеленение, игровое оборудование, скамьи и урны, осветительное оборудование.
3.13.3. Площадки для отдыха и проведения досуга взрослого населения размещаются на участках жилой застройки, на озелененных территориях жилой группы и микрорайона, в парках.
Перечень элементов благоустройства на площадке для отдыха включает: твердые виды покрытия, элементы сопряжения поверхности площадки с газоном, озеленение, скамьи для отдыха, скамьи и столы, урны (как минимум, по одной у каждой скамьи), осветительное оборудование.
3.13.4. Спортивные площадки предназначены для занятий физкультурой и спортом всех возрастных групп населения, их следует размещать на территориях жилого и рекреационного назначения, участков спортивных сооружений.
3.13.5. Устройство, содержание контейнерных площадок и площадок для складирования отдельных групп коммунальных отходов осуществляется с учетом санитарно-эпидемиологического и экологического законодательства Российской Федерации. Осуществление сбора ТКО должно быть безопасным для населения и окружающей среды.
3.13.6. По решению собственников помещений многоквартирных жилых домов в территориальных зонах Ж-1, Ж-2 оборудуются специальные площадки для выгула домашних животных.
3.13.7. Стоянки автомобилей на дворовых территориях организовываются по решению собственников помещений в многоквартирном доме, принятому на общем собрании таких собственников.».
1.4. Раздел 8 дополнить пунктом 8.15 следующего содержания:

«8.15. В летний период собственники помещений в многоквартирных домах или лица, осуществляющие по договору управление многоквартирными домами либо эксплуатацию многоквартирных домов, проводят мероприятия по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского методами, указанными в подпункте 10 пункта 2.3 настоящих Правил.".».

1.4. Пункт 9.2 раздела 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) проводят мероприятия по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского методами, указанными в подпункте 10 пункта 2.3 настоящих Правил.".».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Емва» -

председатель Совета поселения                                                                             А.Ю.Лопатин